Администрация Новского сельского поселения

Приволжского муниципального района Ивановской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От 12.10.2016г

             № 38 -р

с. Новое

О проведении на территории Новского сельского поселения

месячника Гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ « О гражданской обороне»,  распоряжения администрации Приволжского муниципального района от 05.10.2016г. № 581-р  «О проведении месячника Гражданской обороны на территории Приволжского муниципального района» в целях пропаганды гражданской обороны в  Новском сельском поселении:
1. Провести на территории Новского сельского поселения в период с 01.10.2016 г. по 30.10.2016 г. месячник Гражданской обороны.

2. Утвердить план проведения месячника Гражданской обороны    (прилагается).

3. Утвердить график проведения сходов с жителями по пожарной безопасности (прилагается).

4. Представить документы по отчету о проведении месячника в администрацию Приволжского муниципального района к 27.10.2016г.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации.

Глава  Новского сельского поселения:                                         И.Л. Буглак

Приложение
к распоряжению администрации

Новского сельского поселения

от 12.10.2016г. № 38-р
ПЛАН

проведения в Новском сельском поселении

месячника Гражданской обороны с 1 октября по 30  октября  2016года.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Размещение информации о проведении месячника по ГО на сайте администрации.
	0.1.10.2016 – 11.10.2016г
	Инспектор по вопросам ГО и ЧС

	2.
	Организация размещения информации по ГО  в уголке ГО администрации.
	В течение месячника
	Инспектор по вопросам ГО и ЧС

	3.
	Проведение  тренировки по эвакуации.
	14.10.2016г.
	Заместитель главы администрации.

	4.
	Смотр учебно - материальной базы по ГО.
	10.10.2016 по 17..10.2016г.
	Заместитель главы администрации

	5.
	  На базе МКУ КБО Новского сельского поселения провести лекторий на тему « Основы безопасности жизнедеятельности».
	01.10.2016 -30.10.2016г.
	Директор МКУ КБО Новского сельского поселения.

	6.
	Конкурс рисунков и плакатов «Защити жизнь»
	01.10.2016 -30.10.2016г
	Директор МКУ КБО Новского сельского поселения.

	7.
	Проверка систем экстренного оповещения населения об угрозе возникновения ЧС.
	до  27.10.2016г.
	Глава администрации.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к распоряжению  администрации Новского сельского поселения от 12.10.2016г  № 38-р
ГРАФИК
проведения собраний граждан в населенных пунктах  Новского сельского поселения  по обеспечению пожарной безопасности
	№ п. п
	Наименование населенного    пункта
	Дата проведения
	Ответственные за проведение схода

	1
	д. Парушево, д.Горки, с.Еропкино
	18 октября  2016
	Привалова Н.В. –депутат, И.Л. Буглак - глава поселения

	2
	с. Георгиевское
	19  октября  2016
	Тихомиров А.Ю.- староста

И.Л. Буглак - глава поселения

	3
	с. Новое
	 20  октября  2016
	Балина М.И. - депутат, Морковникова И.В. -  инспектор

	4
	д.Митино, д.Храпуново
	 21  октября 2016
	Зайнуллин Н.Р. - зам.главы администрации, Морковникова И.В.- инспектор администрации

	5
	с.Поверстное, д.Антоново
	24  октября  2016
	И.Л. Буглак - глава поселения Громова Е.О. -депутат

	7
	с.Горки-Чириковы, д. Косиково
	25  октября  2016
	И.Л. Буглак - глава поселения Иванова И.А.-инспектор администрации

	8
	Д.Меленки, Ряполово
	26 апреля 2016
	Иванова И.А.-инспектор администрации, Привалова Н.В. - депутат